

云南城投置业股份有限公司关于 重大资产重组投资者说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为维护广大投资者利益，云南城投置业股份有限公司（下称“公司”）于 2017 年 9 月 19 日上午 10:00-11:00 通过上海证券交易所“上证 e 互动”平台“上证 e 访谈”栏目（网址：<http://sns.sseinfo.com>）以网络互动方式举行公司重大资产重组投资者说明会。公司就本次重大资产重组进展情况和延期复牌等事项与投资者进行了沟通和交流，在信息披露相关制度允许的范围内，就投资者普遍关注的问题进行了回答。现将有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

2017 年 9 月 9 日，公司在指定信息披露媒体披露了《云南城投置业股份有限公司关于召开重大资产重组投资者说明会的公告》（公告编号：临 2017-136 号）。

2017 年 9 月 19 日，公司董事长许雷先生、董事兼总经理杜胜先生、董事兼财务总监杨明才先生、董事会秘书李映红女士出席了本次投资者说明会，就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题 1：本次重组后，公司对股价有什么预期？

回答：二级市场股价受到多方面因素的影响，与宏观经济环境、资本市场资金状况、大盘走势、市场情绪等多种因素有密切关系。作为上市公司而言，我们将积极推进本次资产重组工作，促进公司更加健康持续稳定的发展，不断提升盈利能力，为广大投资者带来良好回报。

问题 2：请问成都环球世纪会展旅游集团有限公司存在哪些优势？

回答：成都环球世纪会展旅游集团有限公司创立于 1997 年，经过近二十年的探索创新与成功实践，现已发展成为包括投资开发、地产建设、物业经营三大板块，涵盖地产开发、工程建设、酒店、会议展览、旅游、景区开发、文化艺术、餐饮、广告、物业管理等十大产业的大型集团公司。

问题 3: 公司为什么又要延期复牌?

回答: 由于本次重大资产重组事项较为繁杂,涉及资产较多,有关各方仍需就本次重大资产重组事项进行进一步论证和沟通;本次重组标的为公司控股股东云南省城市建设投资集团有限公司旗下资产,根据国务院国有资产监督管理委员会《关于规范国有股东与上市公司进行资产重组有关事项的通知》等相关规定,本次交易预案披露前需通过云南省人民政府国有资产监督管理委员会预审核程序。因此,公司预计无法在 2017 年 9 月 26 日前披露本次重大资产重组预案。

问题 4: 公司公告显示拟收购成都环球世纪会展旅游集团有限公司 100%的股权,请简单介绍一下其股权结构情况?

回答: 成都环球世纪会展旅游集团有限公司目前的股权结构为:公司控股股东云南省城市建设投资集团有限公司持股 51%;自然人邓鸿先生持股 23.03%;自然人赵凯先生持股 22.05%;自然人刘杨先生持股 2.45%;自然人柳林女士、尹红女士、邹全先生分别持股 0.49%。

问题 5: 公司在本年度已经因为重大资产重组两次停牌了,此次停牌跟媒体报道的国企混改有什么关系吗?此次停牌如果延期,是否能按照公告所说的需要两个月的时间,两个月后还不能复牌,公司打算如何处理?

回答: 公司本次重大资产重组是根据公司经营需要进行的正常收购事项,根据《上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》的相关规定,重大资产重组停牌时间累积不得超过 5 个月,监管机构审核的时间不计入停牌时间。

问题 6: 公司此次重组结束后短期内是否还会有其他重大事项?

回答: 公司未来如有其他重大事项,将根据相关监管规则及时进行披露。

问题 7: 公司此次重大资产重组的时间安排大致是怎样的?什么时候可以复牌?

回答: 公司正在积极推进本次重大资产重组的各项工作,各中介机构的尽职调查、审计、评估等工作正在有序进行中,公司于 2017 年 9 月 7 日与本次重大资产重组交易对方已签订《重组意向书》,目前《关于公司股票延期复牌的议案》已经公司第八届董事会第十三次会议审议通过,将提交公司定于 2017 年 9 月 25 日召开的 2017 年第七次临时股东大会审议。

问题 8: 公司为了购买资产而大量借债,目前资产负债率已经接近 90%,如此高的负债率会不会影响公司经营?

回答: 随着公司快速发展和战略转型,经营规模不断扩大,公司战略布局越来越广,资产负债率也随之升高,公司经营一切正常。

问题 9: 本次重组收购自然人邓鸿先生股份是以现金还是折成公司股份? 本月 25 号出重组预案时间太紧, 10 月 9 号能做出预案吗?

回答: 公司拟以发行股份加支付现金等方式购买成都环球世纪会展旅游集团有限公司 100% 的股权, 目前本次重组方案正在论证过程中, 具体复牌时间尚不能确定, 公司将争取尽早复牌。

问题 10: 公司上半年利润依旧为负, 这次如果重组成功对于公司以后提升业绩会有帮助吗? 后续公司是否还会有新的收购动作?

回答: 报告期内公司净利润亏损的主要原因系竣工项目增加, 融资规模扩大使利息费用上升, 但公司目前的财务方面是安全的。另外, 如果本次重组能够成功, 预计将对公司未来发展将产生积极影响。后续公司若有新的收购动作, 会按照相关监管规则及时进行披露。

三、其他说明

关于公司本次投资者说明会的具体内容, 敬请浏览上海证券交易所上证 e 互动平台“上证 e 访谈”栏目(网址: <http://sns.sseinfo.com>)。

公司对长期以来关心、支持公司发展并积极提出建议的广大投资者表示衷心的感谢!

特此公告。

云南城投置业股份有限公司董事会

2017 年 9 月 20 日